
 

 

UCHWAŁA NR LIII/276/18 

RADY GMINY CZERNIEWICE 

z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła  

na obszarze Gminy Czerniewice, na lata 2018-2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994, ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony śro-

dowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799), Rada Gminy Czerniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania osobom fizycznym lub wspólnotom mieszkaniowym, dotacji celo-

wej na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu ograniczanie niskiej emisji, związanych z podnosze-

niem efektywności  energetycznej oraz wykorzystaniem układów wysokosprawnej kogeneracji i odnawialnych 

źródeł energii, w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Czerniewice w ramach zadania 

„Program ograniczania niskiej emisji - PONE dla Gminy Czerniewice, na lata 2018-2019”. 

§ 2. 1 Zasady udzielania dotacji, o której mowa w § 1, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowa-

nia oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania określa Regulamin stanowią-

cy załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć, o których mowa w § 1, wraz z oświadcze-

niem o korzystaniu lub niekorzystaniu z innych środków publicznych, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Wzór umowy o dofinansowanie przedsięwzięć, o których mowa w § 1, stanowi załącznik nr 3 do niniej-

szej uchwały. 

4. Wzór wniosku o wypłatę dofinansowania o którym mowa w § 1 stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Czerniewice pochodzić będą z 

dotacji udzielonej Gminie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w 

ramach „Programu ograniczania niskiej emisji – edycja II”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerniewice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Czerniewice 

 

 

Wiesława Koczywąs 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2018 r.

Poz. 3206



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/276/18 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 30 maja 2018 r. 

Regulamin 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu ograniczanie niskiej emisji 

realizowanych w ramach zadania: „Program ograniczania niskiej emisji - PONE dla Gminy Czerniewice 

na lata 2018-2019” 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć mających na 

celu ograniczenie niskiej emisji, związanych z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz wykorzystaniem 

układów wysokosprawnej kogeneracji i odnawialnych źródeł energii, poprzez zastąpienie dotychczasowych 

źródeł ciepła przez źródło o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (w tym pompy ciepła oraz 

paleniska i palniki wraz z instalacją odprowadzającą spaliny), spełniające wymagania emisyjne określone przez 

właściwy organ oraz wykonanie lub modernizację wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i centralnej 

wody użytkowej. 

2. Zadanie: „Program ograniczania niskiej emisji - PONE dla Gminy Czerniewice na lata 2018-2019”, w 

ramach którego udzielane są dotacje na dofinansowanie działań, o których mowa w ust. 1, realizowane jest w 

ramach „Programu ograniczania niskiej emisji - Edycja II” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

3. Warunkiem udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć, o których mowa w ust. 1 jest 

otrzymanie przez Gminę Czerniewice środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie - rozumie się przez to Gminę Czerniewice; 

2) Funduszu - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

3) PONE - rozumie się „Program ograniczania niskiej emisji – Edycja II” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, w ramach którego przekazywane są Gminie Czerniewice środki 

finansowe na dofinansowanie przedsięwzięć w zakresie wymiany źródeł ciepła; 

4) Kosztach kwalifikowanych przedsięwzięcia - rozumie się przez to wydatki poniesione na: 

a) koszty zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii, w tym ze źródeł odnawial-

nych, wraz z systemem odprowadzania spalin i niezbędnym oprzyrządowaniem, 

b) koszty demontażu istniejących instalacji i urządzeń, 

c) koszty wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania lub centralnej wody 

użytkowej w zakresie niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania systemu, 

d) koszty wykonania przyłącza i instalacji gazowej oraz opłaty przyłączeniowej; 

5) inwestorze - należy przez to rozumieć wnioskodawcę, którego wniosek o udzielenie dotacji został pozy-

tywnie rozpatrzony; 

6) umowie o dofinansowanie przedsięwzięcia - rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy inwestorem a 

Gminą o udzielenie dotacji na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, określającą szczegółowo warunki 

udzielenia, wysokość i termin wypłaty dotacji na realizację inwestycji, opis zakresu rzeczowego inwestycji, 

na którą udzielana jest dotacja, termin wykorzystania dotacji, termin i sposób rozliczenia dotacji, zasady 

kontroli inwestycji; 

7) dacie zakończenia zadania przez Gminę - rozumie się datę sporządzenia protokołu odbioru wszystkich 

przedsięwzięć realizowanych przez inwestorów (protokół zbiorczy) dofinansowanych środkami finanso-

wymi w ramach PONE - nie może być późniejsza niż 30 września 2019 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3206



§ 3. 1. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym lub wspólnotom mieszkaniowym, na dofinansowa-

nie zmiany systemu ogrzewania w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na ternie Gminy Czerniewice, 

którzy dysponują tytułem prawnym do nieruchomości, na której znajduje się budynek, wynikającym z prawa 

własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowe-

go (umowa najmu, dzierżawy, użyczenia). 

2. Dotacja nie będzie udzielana na inwestycje realizowane w budynkach mieszkalnych, w których ponad 

50% powierzchni użytkowej budynku wykorzystywana jest na prowadzenie działalności gospodarczej. W 

przypadku mniejszej powierzchni wykorzystywanej w ten sposób dofinansowanie ulega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu. 

3. Dotacja dla danego inwestora na wymianę danego źródła ciepła może być udzielona tylko jeden raz. 

§ 4. 1. Dotację udziela się na dofinansowanie przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszego regu-

laminu. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie Kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, 

które poniesione zostały przez inwestora w okresie od dnia zawarcia umowy pomiędzy Gminą a Funduszem w 

ramach PONE do dnia 30 września 2019 roku. 

3. Dotacją może być objęta wymiana źródeł ciepła jedynie na urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane 

po raz pierwszy, oraz spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

4. W przypadku wymiany źródeł ciepła na kotły opalane paliwami stałymi, nowe urządzenia muszą speł-

niać następujące warunki: 

1) posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydany przez 

akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami  określonymi w Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finan-

sów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U. z 2017 r. poz. 1690) 

oraz Uchwale Sejmiku Województwa  Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. w spra-

wie wprowadzenia na  obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w 

których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 4549); 

2) powinien być wyposażony w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie mo-

że posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie; 

3) stosowane paliwo musi być zgodne z wymogami określonymi w Uchwale Nr XLIV/548/17 Sejmiku Wo-

jewództwa Łódzkiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

5. W przypadku likwidacji kotłowni indywidualnych zakres przedsięwzięcia dofinansowanego dotacją mo-

że obejmować wykonanie albo modernizację wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania, centralnej wody 

użytkowej lub instalacji gazowej. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, przy 

czym maksymalny koszt kwalifikowany przedsięwzięcia nie może być wyższy niż: 

1) dla źródeł ciepła o mocy do 40 kW kwota maksymalnego dofinansowania do kosztów kwalifikowalnych 

zadania wynosi: 

a) dla kotłowni gazowej, olejowej     - 12 000,00 zł, 

b) dla ogrzewania elektrycznego     - 10 000,00 zł, 

c) dla kotłowni na biomasę      - 12 000,00 zł, 

d) dla kotłowni węglowej ( węgiel kamienny)   - 6 500,00 zł, 

e) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła  - 12 000,00 zł, 

f) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła  - 15 000,00 zł; 

2) dla źródeł ciepła o mocy wyższej niż 40 kW kwota maksymalnego dofinansowania do kosztów kwalifiko-

walnych zadania wyznaczona jest przez wskazany powyżej limit dla źródeł o mocy do 40 kW powiększony 

o podane poniżej kwoty za każdy kW powyżej 40 kW: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3206



a) dla kotłowni gazowej, olejowej    - 400,00 zł/kW, 

b) dla ogrzewania elektrycznego    - 300,00 zł/kW, 

c) dla kotłowni na biomasę     - 500,00 zł/kW, 

d) dla kotłowni węglowej (węgiel kamienny)   - 250,00 zł/kW, 

e) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła - 1 000,00 zł/kW, 

f) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła - 1 200,00 zł/kW 

Wskaźnik: „ zł/kW” oblicza się w stosunku do maksymalnej mocy znamionowej instalowanego źródła 

ciepła. 

2. Ostateczna wysokość dotacji jest uzależniona od wysokości uzyskanych przez Gminę środków finanso-

wych na ten cel z Funduszu. 

§ 6. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek, który należy złożyć według ustalonego wzoru w Urzędzie Gminy 

Czerniewice. 

2. Termin składania wniosków zostanie określony przez Wójta Gminy Czerniewice. 

3. Datą złożenia wniosku jest data wpływu wniosku do Urzędu Gminy Czerniewice. 

4. Analiza i weryfikacja złożonych wniosków pod kątem kompletności i prawidłowości dokonywana bę-

dzie przez zespół ds. realizacji działań wymiany źródeł ciepła powołany przez Wójta Gminy Czerniewice. 

5. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny lub nieprawidłowo wypełniony, wnioskodawca będzie wezwa-

ny do złożenia wyjaśnień lub przedłożenia dodatkowych dokumentów w terminie 5 dni od daty otrzymania 

wezwania. Wnioski które nie zostały uzupełnione zgodnie z wezwaniem i w wyznaczonym terminie pozosta-

wia się bez rozpatrzenia. Do doręczeń wezwań mają zastosowanie przepisy o doręczeniach zawarte w ustawie z 

dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23, z późn. 

zm.). 

6. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski umieszczane są na liście rankingowej. Pozycja na liście   

ustalana jest według kolejności wpływu, przy czym lista uwzględniać będzie: 

1) w pierwszej kolejności wnioski złożone przez wnioskodawców, którzy do dnia 8 czerwca 2018 roku 

włącznie, złożyli w Urzędzie Gminy Czerniewice deklaracje udziału w PONE; 

2) w drugiej kolejności pozostałe wnioski. 

7. Przyznanie dotacji uzależnione jest od zajmowanej pozycji na liście rankingowej oraz oceny osiągnięcia 

efektu ekologicznego dokonanej zgodnie z wymaganiami stawianymi przez Fundusz w programie PONE. 

8. Gmina może odmówić udzielenia dotacji z uwagi na wyczerpanie środków finansowych przyznanych na 

ten cel przez Fundusz. 

9. Wniosek po jego pozytywnym rozpatrzeniu i przyznaniu środków przez Fundusz stanowi podstawę za-

warcia z inwestorem umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

10. W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na dotację, Gmina może ogłosić kolejny na-

bór wniosków. 

§ 7. 1. Wypłata dotacji następuje na podstawie złożonego wniosku o wypłatę dofinansowania, według usta-

lonego wzoru. Do wniosku Inwestor zobowiązany jest załączyć dowody potwierdzające poniesione przez In-

westora wydatki, stosowne protokoły odbioru robót sporządzone zgodnie z przepisami prawa, wymagane decy-

zje administracyjne, stosowne certyfikaty, deklaracje zgodności, opinię kominiarską, umowy. 

2. Po przeprowadzeniu pozytywnej weryfikacji wniosku o wypłatę dofinansowania i załączonych do niego 

dokumentów, pod kątem poprawności i zasadności poniesionych kosztów, kwota dotacji przekazywana jest w 

ciągu 21 dni kalendarzowych na rachunek bankowy Inwestora. 

3. Termin 21 dni kalendarzowych, o którym mowa w ustępie poprzedzającym, przewidziany na wypłatę 

dotacji liczony jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3206



1) od dnia wpływu dotacji (transzy) z Funduszu na rachunek Gminy, jeżeli wniosek o wypłatę dofinansowania 

złożony został przed otrzymaniem przez Gminę dotacji (transzy) z Funduszu w ramach PONE; 

2) od dnia złożenia wniosku o wypłatę dofinansowania, w przypadku posiadania przez Gminę środków prze-

kazanych przez Fundusz. 

§ 8. 1. Gmina i Fundusz uprawnieni są do kontroli dofinansowanych przedsięwzięć. 

2. Inwestor zobowiązany jest do prowadzenia eksploatacji nowych źródeł ciepła zgodnie z ich przeznacze-

niem i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi przez okres minimum 5 lat liczonych od daty ostatecz-

nego terminu na złożenie do Funduszu rozliczenia końcowego, tj. 15.10.2019 r. W okresie tym Inwestor nie 

może dokonywać żadnych zmian lub przeróbek w zamontowanych urządzeniach i instalacjach bez pisemnego 

uzgodnienia z Gminą. 

3. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli, bez uprzedniego powiadomienia Inwestora, 

obejmującej w szczególności: 

1) sposób realizacji inwestycji, przed jej rozpoczęciem i na każdym etapie jej realizacji; 

2) potwierdzenie trwałej likwidacji starego kotła na paliwo stałe i użytkowanie urządzenia grzewczego obję-

tego dofinansowaniem jako podstawowego źródła ciepła w budynku; 

3) weryfikację nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów; 

4) sprawdzenie warunków składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem; 

5) weryfikację faktur zakupu paliwa w zakresie zgodności z parametrami paliwa dopuszczonymi przez produ-

centa kotła w dokumentacji techniczno-ruchowej urządzenia, w tym możliwość pobrania i zbadania para-

metrów próbki paliwa; 

6) sposób eksploatacji zamontowanego źródła ciepła w terminie 5 lat, o którym mowa w ust. 2. 

4. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla zaległo-

ści podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku wystąpienia oko-

liczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 

2017 r. poz. 2077 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3206



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/276/18 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 30 maja 2018 r. 

…………………………………., dnia…………………………. 

........................................................................ 

Imię i nazwisko/Nazwa 

........................................................................ 

……………………………………………… 

Adres zameldowania/siedziba 

........................................................................ 

Nr telefonu 

……………………………………………… 

PESEL 

nr wniosku/nadaje Urząd/………………… 

Wójt Gminy Czerniewice 

ul. Mazowiecka 42 

97-216 Czerniewice 

Wniosek 

o dofinansowanie zadania z zakresu wymiany źródła ciepła obejmujące przedsięwzięcia realizowane  

w budynkach mieszkalnych przez osoby fizyczne lub wspólnoty mieszkaniowe w ramach „PROGRAMU 

OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI - PONE” realizowanego w ramach zadania „Program  

ograniczania niskiej emisji - PONE dla Gminy Czerniewice na lata 2018-2019” 

Wnioskuję o dofinansowanie wymiany źródła ciepła w budynku/lokalu* położonym na terenie gminy 

Czerniewice. 

1. Lokalizacja planowanych prac: 

ulica .......................................................................................... nr domu ........................................ 

nr ewidencyjny działki i obręb ........................................................................................................ 

Rodzaj obiektu …………………………………………………………………………................ 

Powierzchnia użytkowa obiektu: .................................................. m2 

Czy obiekt przeznaczony jest pod działalność gospodarczą: tak/nie* 

Powierzchnia  użytkowa obiektu przeznaczona  pod działalność: ................................. m2 

*  właściwe podkreślić. 

2. Charakterystyka prac: 

- stare źródło ciepła (rodzaj, wiek, moc, zużycie paliw): 

…………………………………………………………………................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3206



- planowane nowe źródło ciepła (rodzaj, moc, planowane zużycie paliw): 

………........................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

3. Planowany termin dokonania prac objętych wnioskiem (w miesiącach danego roku): 

....................................................................................................................................................... 

4. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Do wniosku załączam: 

-   oświadczenie o korzystaniu lub niekorzystaniu z innych środków publicznych, 

- dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, której dotyczy wniosek, 

- dane techniczne nowego źródła ciepła lub jego dokumentację techniczną, 

- uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie zgody na wymianę źródła ciepła - w przypadku ubiegają-

cych się o dotację wspólnot mieszkaniowych, 

- zgodę właściciela budynku lokalu na realizację prac w przypadku gdy tytułem prawnym do budyn-

ku/lokalu jest stosunek zobowiązaniowy. 

Oświadczam, że zapoznałem/am się: 

- z Regulaminem udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu ograni-

czanie niskiej emisji, realizowanych w ramach zadania: „Program ograniczania niskiej emisji - PONE 

dla Gminy Czerniewice  na lata 2018-2019”, 

-  klauzulą przetwarzania danych osobowych: Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europej-

skiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związ-

ku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchy-

lenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), (Dz. Urz. UE L 2016.119.1) in-

formuję, iż: 

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Czerniewice, ul. Mazowiecka 42, 97-216 Czer-

niewice, tel. 44 710 45 00; 

2) Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: iod@czerniewice.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji niniejszego wniosku na podstawie art. 6 

ust. 1 lit. b  ww. Rozporządzenia; 

4) Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być: 

- inne podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich 

przepisów prawa, 

- inne podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie 

zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych; 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez niezbędny okres do realizacji ww. celów przetwa-

rzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa; 

6) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych, prawo do sprostowania danych, prawo 

do usunięcia danych, prawo do ograniczenia przetwarzania danych, prawo do przenoszenia danych, 

prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych; 

8) Podanie danych osobowych jest warunkiem zawarcia  umowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3206



9) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowa-

nia. 

   

.................................. 

Podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3206



 

.....………………………… 

miejscowość, data  

........................................................ 

nazwisko i imię 

....................................................... 

adres 

....................................................... 

adres cd. 

Oświadczenie 

o korzystaniu z innych środków publicznych 

Ja niżej podpisany/a…………...........................................……….….……………...…..........., zamieszkały/a 

……...................................................................................................................................................... 

legitymujący się dowodem osobistym seria …......……. nr…….........…......................………. wydanym 

przez ………………………………….................……, świadomy odpowiedzialności za podanie danych 

niezgodnie ze stanem faktycznym lub zatajenie prawdy, niniejszym oświadczam, iż korzystam/nie korzy-

stam* ze wsparcia finansowego w zakresie kwalifikowanych wydatków w ramach tego samego lub tożsa-

mego zadania ze środków publicznych z następujących źródeł: 

Lp. Instytucja udzielająca wsparcia  

finansowego 

Rodzaj wsparcia Wysokość otrzyma-

nego wsparcia 

Termin udzielonego 

wsparcia 

1     

2     

* niepotrzebne skreślić. 

          

Klauzula przetwarzania danych osobowych: Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarza-

niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), (Dz. Urz. UE L 2016.119.1) informuję, iż: 

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Czerniewice, ul. Mazowiecka 42, 97-216 Czerniewi-

ce, tel. 44 710 45 00; 

2) Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: iod@czerniewice.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji niniejszego wniosku na podstawie art. 6 ust. 1 

lit. b  ww. Rozporządzenia; 

4) Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być: 

- inne podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich prze-

pisów prawa, 

- inne podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie za-

wartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych; 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez niezbędny okres do realizacji ww. celów przetwarza-

nia, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3206



6) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych, prawo do sprostowania danych, prawo do 

usunięcia danych, prawo do ograniczenia przetwarzania danych, prawo do przenoszenia danych, prawo 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Oso-

bowych; 

8) Podanie danych osobowych jest warunkiem zawarcia  umowy; 

9) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania. 

   

.................................. 

Podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3206



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/276/18 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 30 maja 2018 r. 

Umowa nr ……… 

na dofinansowanie zadania z zakresu wymiany źródła ciepła obejmujące przedsięwzięcia realizowane  

w budynkach mieszkalnych przez osoby fizyczne lub wspólnoty mieszkaniowe w ramach „PROGRAMU 

OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI - PONE” realizowanego w ramach zadania „Program  

ograniczania niskiej emisji - PONE dla Gminy Czerniewice na lata 2018-2019” 

 

zawarta w Czerniewicach, w dniu ……………….……………….....… pomiędzy: 

Gminą Czerniewice, 97-216 Czerniewice, ul. Mazowiecka 42, posiadającą NIP: 773-22-73-907, RE-

GON 590648095, zwaną dalej Gminą reprezentowaną przez 

……………………………………… - Wójta Gminy Czerniewice 

a ................................................................................................................................................... 

………………………………………………………….., PESEL …………………………… 

zam. ……………………………………………………………………………………………... 

zwanym/zwaną/zwanymi dalej Wnioskodawcą, 

o następującej treści: 

§ 1. 1. Na podstawie Regulaminu stanowiącego załącznik nr 1do Uchwały Nr ……...…..……. Rady Gminy 

Czerniewice z dnia…......…………...….  w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

wymiany źródeł ciepła na obszarze Gminy Czerniewice, na lata 2018-2019 oraz na podstawie wniosku złożonego 

w dniu ........................................ udziela się Wnioskodawcy dofinansowania w wysokości ....……… % kosztów 

kwalifikowanych udokumentowanych fakturami, na realizację przedsięwzięcia polegającego na wymianie starego 

źródła ciepła (tj. rodzaj, wiek, moc, zużycie paliw) 

…………………………………………………………………………......................................................... 

w budynku/lokalu położonym na terenie nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 

……..................w obr. …....……. o powierzchni użytkowej obiektu…….......……m², w …………………… 

przy ul. ….........................…...........................………………………………………………........................... 

na nowe źródło ciepła, (tj. rodzaj, moc, planowane zużycie paliw) 

......................................................................………………………………………………………………… 

2. Planowany termin wykonania prac związanych z wymianą źródła ciepła (w miesiącach danego roku) 

........................……………………………………………………..............……………………………....... 

3. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia …….…........................................................……………..................... 

§ 2. Wnioskodawca oświadcza że: 

a) posiada tytuł prawny do budynku/lokalu w którym nastąpi realizacja inwestycji, 

b) nie prowadzi/prowadzi w budynku/lokalu działalności gospodarczej (powierzchnia użytkowa całego obiektu: 

............... m², powierzchnia użytkowa obiektu przeznaczona pod działalność: ......................... m²), 

c) wykorzystuje  budynek/lokal na cele mieszkalne. 

§ 3. Wnioskodawca zobowiązuje się do: 

a) przeznaczenia środków na realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1, 

b) zrealizowania przedsięwzięcia do dnia ........................................................ , 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3206



c) po zrealizowaniu przedsięwzięcia, złożenia w terminie do ……..............……… roku kompletnego wniosku 

o wypłatę dofinansowania, zgodnego z Regulaminem, o którym mowa w § 1, 

d) przedłożenia na żądanie oryginału faktury potwierdzającej poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia 

przez okres 5 lat od daty zakończenia zadania przez Gminę. 

§ 4. Kwota w wysokości wynikającej z rozliczenia przedsięwzięcia zostanie przekazana Inwestorowi prze-

lewem na konto bankowe ………....................................................................................................................... 

§ 5. Umowa dotacji może być wypowiedziana w razie stwierdzenia, że Wnioskodawca: 

a) odstąpił lub nie zrealizował przedsięwzięcia, na które dotacja została udzielona, 

b) nie spełnia innych warunków ustalonych w niniejszej umowie, 

c) przyznane środki lub ich część zostały wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, 

d) zrealizował przedsięwzięcie niezgodnie z warunkami określonymi w Regulaminie. 

§ 6. 1. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli, obejmującej w szczególności: 

a) sposób realizacji inwestycji, przed jej rozpoczęciem i na każdym etapie jej realizacji, 

b) potwierdzenie trwałej likwidacji starego kotła na paliwo stałe i użytkowanie urządzenia grzewczego obję-

tego dofinansowaniem jako podstawowego źródła ciepła w budynku, 

c) weryfikację nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów (np. dorobiony do-

datkowy ruszt), 

d) warunki składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem, 

e) weryfikację faktur zakupu paliwa w zakresie zgodności z parametrami paliwa dopuszczonymi przez pro-

ducenta kotła w dokumentacji techniczno-ruchowej urządzenia, w tym możliwość pobrania i zbadania 

parametrów próbki paliwa, 

f) sposób eksploatacji zamontowanego źródła ciepła w terminie 5 lat od daty zakończenia zadania przez 

Gminę. 

2. Z przeprowadzonej kontroli zostanie sporządzony protokół. Kontrola może zostać przeprowadzona bez 

wcześniejszego powiadomienia Inwestora. 

3. Inwestor umożliwi wstęp do budynku, w którym wykonane będą działania objęte programem do 5 lat po 

zakończeniu zadania przez Gminę, osobom upoważnionym przez Gminę lub WFOŚiGW, w celu sprawdzenia i 

udokumentowania funkcjonowania nowych źródeł ciepła zgodnie z obowiązującym Regulaminem. 

§ 7. W przypadkach gdy dotacja udzielona Inwestorowi, została wykorzystana niezgodnie z przeznacze-

niem lub została pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wy-

sokości określonej jak dla zaległości podatkowych (zgodnie z art. 251 i 252 ustawy  o finansach publicznych).  

§ 8. Wnioskodawca zobowiązuje się do informowania Gminy o zmianach i faktach mających wpływ na 

wypełnienie przez Wnioskodawcę zapisów niniejszej umowy. 

§ 9. 1. Wnioskodawca oświadcza, iż zapoznał się z Regulaminem udzielania dotacji celowej na dofinanso-

wanie przedsięwzięć mających na celu ograniczanie niskiej emisji, realizowanych w ramach zadania: „Program 

ograniczania niskiej emisji - PONE dla Gminy Czerniewice na lata 2018-2019” oraz klauzulą przetwarzania 

danych osobowych zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych), (Dz. Urz. UE L 2016.119.1), stanowiącą załącznik do umowy. 

§ 10. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 11. 1. Sprawy sporne wynikłe z realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd. 

2. Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3206



 

§ 12. Niniejszą umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jeden dla Wnio-

skodawcy. 

 

---------------------------- 

Gmina Czerniewice 

  

---------------------------- 

Wnioskodawca 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3206



Załącznik do umowy 

nr……………………………….. 

z dnia …………………………… 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

(Dz. Urz. UE L 2016.119.1) informuję, iż: 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Czerniewice, ul. Mazowiecka 42, 97-216 Czer-

niewice, tel. 44 710 45 00. 

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: iod@czerniewice.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji niniejszej umowy na podstawie art. 6 ust. 1 

lit. b  ww. Rozporządzenia. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być: 

a. inne podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich 

przepisów prawa, 

b. inne podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie za-

wartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez niezbędny okres do realizacji ww. celów przetwa-

rzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych, prawo do sprostowania danych, prawo do 

usunięcia danych, prawo do ograniczenia przetwarzania danych, prawo do przenoszenia danych, prawo wnie-

sienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

8. Podanie danych osobowych jest warunkiem zawarcia  umowy. 

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowa-

nia. 

 

 

 

 

 

data ………………………….,                 podpis …………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3206



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/276/18 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 30 maja 2018 r. 

………………………………………., dnia…………………..................... 

........................................................................ 

Imię i nazwisko/Nazwa 

........................................................................ 

……………………………………………… 

Adres zameldowania/siedziba 

........................................................................ 

Nr telefonu 

……………………………………………… 

PESEL 

Wójt Gminy Czerniewice 

ul. Mazowiecka 42 

97-216 Czerniewice 

Wniosek 

o wypłatę dofinansowania na zadanie z zakresu wymiany źródła ciepła obejmujące przedsięwzięcia  

realizowane w budynkach mieszkalnych przez osoby fizyczne lub wspólnoty mieszkaniowe w ramach 

„PROGRAMU OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI - PONE”, realizowanego w ramach zadania   

„Program ograniczania niskiej emisji - PONE dla Gminy Czerniewice na lata 2018-2019” 

W związku z zawartą umową Nr ........................................... z dnia ....................................... o przyznanie 

dotacji na zadanie z zakresu wymiany źródła ciepła, tj.: 

....................................................................................................................................................................... 

(rodzaj źródła) 

wnoszę o wypłatę dotacji do zainstalowanego i pracującego ekologicznego źródła w budynku/lokalu* 

 

na działce nr ew. ........................... obr. ……......….. położonej w ………………………………… przy ulicy 

......................................................................................................................................................................... 

Wnioskuję o wypłacenie dotacji przelewem na następujący rachunek bankowy: 

…………………………………………………………………………………………………................... 

* właściwe podkreślić. 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia – dokumenty te powinny jako na-

bywcę wskazywać Wnioskodawcę; 

2) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą, a wykonawcą 

przedsięwzięcia. W przypadku robót budowlanych w rozumieniu ustawy Prawo budowlane winien być 

podpisany przez inspektora nadzoru inwestorskiego (podpis i pieczątka imienna); 

3) umowy z dostawcami energii elektrycznej lub gazu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3206



4) wymagane decyzje administracyjne. 

Ponadto do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty, w zależności od rodzaju nowego źródła ciepła: 

1) w przypadku pompy ciepła, kolektora słonecznego lub ogniw fotowoltaicznych: 

- certyfikaty urządzenia; 

2) w przypadku wymiany na kocioł węglowy: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

- wydany przez akredytowane laboratorium certyfikat zgodności z normą PN EN 303-5:2012 potwierdza-

jący co najmniej 5 klasę kotła oraz „ekoprojektu”, 

- opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości podłą-

czeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku – w przypadku budowy, przebudowy i remontu prze-

wodu kominowego i wentylacyjnego; 

3) w przypadku wymiany na kocioł gazowy: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

- opinię kominiarską; 

4) w przypadku wymiany na kocioł olejowy: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

- opinię kominiarską. 

Przy doręczeniu kserokopii dokumentów należy okazać oryginały w celu ich uwierzytelnienia. 

   

.................................. 

Podpis Wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 3206


		2018-06-20T08:07:07+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




